
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.886 – Ano IX– 02/03/2023 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO

 

LICITAÇÃO

 

 
PORTARIA Nº 887, DE 02 DE MARÇO DE 2023. 

Nomeia e constitui a Gerência do Programa para 
a Construção, reforma e/ou ampliação de 
edificações públicas municipais, para implantação 
do projeto aprovado pelo BDMG. 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que 
lhe confere o art. 72, inciso VI e 100, inciso II, alínea “d”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em 
pleno exercício das funções de seu cargo;  

 Resolve:  
Art. 1º- Nomear e constituir a “Gerência do Programa para a Construção, reforma e/ou 

ampliação de edificações públicas municipais, para implantação do projeto aprovado pelo 
BDMG”, encarregada de supervisionar, fiscalizar e acompanhar a implantação do projeto 
financiado pelo contrato do BDMG n° 328.770/21. 

Art. 2°- A Gerência do Programa será constituída por: 
I- Flávio Lucas Greco Santos- Engenheiro Civil; 

II- Gustavo Henrique de Almeida Santos- Subsecretário Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Urbanos; 

III- Delma Henriques Moreira de Almeida- Secretária Municipal de Educação. 

Art. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Igaratinga, 02 de março de 2023. 
Fábio Alves Costa Fonseca  /  Prefeito Municipal 

 
 
 O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 
36/2023 e Pregão Presencial nº 14/2023. Objeto – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A PORTAL WEB NA 
MODALIDADE SAAS (SOFTWARE COMO SERVIÇO), COM IMPLANTAÇÃO E 
TREINAMENTO, VOLTADOS À GESTÃO, ACOMPANHAMENTO  E AUDITORIA DO 
MOVIMENTO ECONÔMICO-FISCAL E VALOR ADICIONADO FISCAL DE ICMS (VAF-A), 
REALIZADAS POR PESSOAS JURÍDICAS INSCRITAS NO CADASTRO ESTADUAL DE 
CONTRIBUINTES DO ICMS NO REGIME DÉBITO/CRÉDITO,  SIMPLES NACIONAL, 
CRÉDITO EXTERNO E (VAF B) PRODUTOR RURAL, RELATIVOS A OPERAÇÕES E 
PRESTAÇÕES DO ICMS INCORRIDAS NO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANÇAS. Abertura dia 15/03/2023 às 08h30min. Dotação Orçamentária: 
13.01.04.129.0043.2.016-4.4.90.39.00-742. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. 
Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 02 de março de 
2023. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.  

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

